
  

  
 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168; 
Visto l'art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo svolgimento 

delle attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per 
lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale del 9 marzo 2011 n. 102  con il quale il MIUR ha rideterminato l'importo degli assegni di 
ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art. 22 della legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, in particolare l’art. 34 - Informazione, comunicazione e pubblicità; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato alla Commissione 
Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Vista la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente 
C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 
(PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse 
Nazionale; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con Decreto Rettorale n. 480/12 dell’8 
giugno 2012, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento interno per il conferimento di  assegni per collaborazioni ad attività di  ricerca reso esecutivo 
con Decreto Rettorale n. 357/11 del 27 aprile 2011 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 5; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei progetti di ricerca su bando competitivo (emanato con D.R. n. 281/21 
del.28.04.2021); 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale n. 
827/19 del 31.10.2019 e ss. mm. ii.; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1 agosto 2000 con il quale sono trasferite ai Direttori dei dipartimenti tutte le competenze 
relative al conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il Bando PRIN 2022, Decreto Direttoriale MUR n. 104 del 2 febbraio 2022; 
Visto il Decreto di ammissione al finanziamento MUR n. 965 del 30.06.2023, con fondi dell’Unione europea – Next 

Generation EU. 
Visto il D.D.D. n. 688/23 del 14.12.2023 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e 

Biologiche (DEB) una selezione pubblica, per titoli e colloquio, richiesta dalla Dott.ssa Chiara Sbarbati per 
l’attribuzione di n. 1 assegno della durata di 12 mesi (rinnovabile) per collaborazione ad attività di ricerca sulla 
tematica “Modellazione matematica di flusso e trasporto in acquiferi costieri contaminati da composti 
azotati”, per l’area scientifico-disciplinare CUN 04, SC A3, SSD GEO/05, dell'importo di €. 23.889,84 lordi 
omnicomprensivi sul fondo DEB.PRIN_2022_NO3EXCESS (CUP: J53D23002660006) del quale è Responsabile 
Scientifico la Dott.ssa Chiara Sbarbati; 

 



  

  
 

 

Visto che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul 
sito internet dell’Università degli Studi della Tuscia e del MIUR in data 14.12.2023 e che lo stesso prevedeva 
come termine per la presentazione delle domande il 15.01.2024; 

Visto il D.D.D. n. 348/24 del 24.05.2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il conferimento 
dell’assegno di ricerca suddetto; 

Visti  gli atti della commissione giudicatrice riunitasi in data  14.06.2024 e constatata la regolarità 
 

D I S P O N E 

Art. 1 

Si approva la seguente valutazione dei titoli: 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO 

DI RICERCA EMANATA CON DISPOSTO N. 688/23 DEL 14.12.2023 

Graduatoria titoli 

Cognome e nome del candidato Punteggio titoli 

Gaiolini Mattia 28.5 

 

Art. 2 

 

Al colloquio che avrà luogo il giorno 03.07.2024 alle ore 12:00 in via telematica è ammesso il seguente candidato: 
 
Dott. Gaiolini Mattia. 
 
 

Art. 3 
 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare  qualità di spettatori possono farne 
richiesta al Presidente della commissione al Prof. Vincenzo Piscopo all’indirizzo e-mail: piscopo@unitus.it. 
 

         IL DIRETTORE 
        Prof. Daniele Canestrelli 

 


		2024-06-19T11:42:10+0000
	Canestrelli Daniele




